
PŘÍBALOVÁ INFORMACE

CILKANOL 

(Troxerutinum)

tvrdé tobolky

Držitel rozhodnutí o registraci a výrobce

Zentiva, k.s., Praha, Česká republika

SLOŽENÍ
Jedna tvrdá tobolka obsahuje troxerutinum 300 mg.
Pomocné látky: makrogol 6000, magnesium-stearát, želatina.

INDIKAČNÍ SKUPINA

Venofarmakum (k léčbě žilních onemocnění)

CHARAKTERISTIKA

Léčivá látka troxerutin patří do skupiny bioflavonoidů. Snižuje propustnost krevních vlásečnic, snižuje
lomivost cév, zlepšuje prokrvení a výživu tkání končetin. Přispívá k úlevě při bolesti, pocitu těžkosti a
únavy v dolních končetinách, při křečích a pálení v lýtkách. Působí proti otokům.

INDIKACE

Cilkanol  užívají  na  doporučení  lékaře  dospělí  a  mladiství  při  chronických  žilních  onemocněních
ke zmírnění  obtíží,  jako  jsou  otoky,  bolest,  svědění  a  křeče  dolních  končetin,  k  podpoře  hojení
bércových vředů a při hemoroidech.

KONTRAINDIKACE

Cilkanol se nesmí užívat při známé přecitlivělosti na účinnou látku nebo na některou jinou složku
přípravku. Cilkanol  se obvykle  neužívá v těhotenství.  V případě těhotenství  se poraďte s lékařem.
Během léčby se nedoporučuje kojení. Cilkanol se nepodává dětem do 15 let.

NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY

Během léčby se výjimečně mohou vyskytnout nežádoucí účinky jako zažívací obtíže, bolesti hlavy
nebo  kožní  vyrážky  z  přecitlivělosti  (alergie).  V  případě  výskytu  těchto  nežádoucích  účinků
nebo jiných neobvyklých reakcí se poraďte s lékařem. 

INTERAKCE

Dosud  nejsou  známy  žádné  léky,  jejichž  účinek  by  ovlivňovalo  současné  užívání  Cilkanolu.
Přesto bez porady s lékařem neužívejte současně s Cilkanolem jiné volně prodejné přípravky pro léčbu
žilních onemocnění, protože by mohlo dojít k nežádoucímu prohloubení jejich účinků.

1/2


